CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 45

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số: 06/2017/TT-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2017

THÔNG TƯ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Du lịch;

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Thông tư quy định chi

tiết một số điều của Luật Du lịch.

                                                           Chương I

                                NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Thông tư này quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch về người phụ

trách kinh doanh dịch vụ lữ hành; nội dung bồi dưỡng, tổ chức thi, cấp chứng chỉ

nghiệp vụ điều hành du lịch nội địa và nghiệp vụ điều hành du lịch quốc tế; trình

tự, thủ tục thu hồi giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành; tiêu chuẩn cấp biển hiệu

đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch cho cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch khác;

tiêu chuẩn thành thạo ngoại ngữ; nội dung bồi dưỡng, tổ chức thi, cấp chứng chỉ

nghiệp vụ hướng dẫn du lịch; nội dung kiểm tra nghiệp vụ hướng dẫn du lịch tại

điểm; khóa cập nhật kiến thức cho hướng dẫn viên du lịch nội địa và hướng dẫn

viên du lịch quốc tế; mẫu đơn đề nghị, thông báo, biên bản; mẫu giấy phép kinh

doanh dịch vụ lữ hành, thẻ hướng dẫn viên du lịch; mẫu chứng chỉ, giấy chứng

nhận và các mẫu biển hiệu trong lĩnh vực du lịch.

Điều 2. Đối tượng áp dụng
     1. Cơ quan, tổ chức, cá nhân Việt Nam, tổ chức, cá nhân nước ngoài hoạt động

du lịch trên lãnh thổ Việt Nam.

      2. Cơ quan quản lý nhà nước về du lịch; Tổng cục Du lịch; Sở Du lịch, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

      3. Tổ chức, cá nhân có hoạt động liên quan đến du lịch.

46 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 47

48 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 49

50 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 51

52 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 53

54 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 55

56 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 57

58 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 59

60 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 61

62 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 63

64 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 65

66 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 67

68 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 69

70 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 71

72 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 73

74 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 75

76 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 77

78 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 79

80 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 81

82 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 83

84 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 85

86 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 87

88 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 89

90 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 91

92 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 93

94 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 95

96 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 97

98 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018

 CÔNG BÁO/Số 361 + 362/Ngày 08-02-2018 99